EDITAL Nº 003/2025 - NAPI EDUCAÇÃO DO FUTURO/UEM

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NO NOVO ARRANJO
DE PESQUISA E INOVAÇÃO (NAPI) EDUCAÇÃO DO FUTURO, FINANCIADO

PELA FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

A Universidade Estadual de Maringá, por meio da articulação do Eixo Temático 1 do
Napi Educação do Futuro (Convênio PDI 348/2023 FA), torna público o resultado das
inscrições e entrevista do processo seletivo de 2 (dois) bolsistas técnicos, para atuação,
por tempo determinado, junto ao projeto de pesquisa intitulado Observatório da
Educação Básica Pública, conforme dispõe o EDITAL Nº 001/2025 - NAPI EDUCAÇÃO
DO FUTURO/UEM.

1 DO RESULTADO

1.1 Ficam aprovados para a bolsa BT-NS os(as) candidatos(as) a seguir:

Colocação Candidato Média
Final

Situação

1º Giovani Rodrigues Consoni 77 Aprovado

2º Lizandra Cortez Gomes Ferreira 75 Aprovado

3º Amanda Majinski de Moraes 70 Aprovado

2 DO INÍCIO DAS ATIVIDADES

O início das atividades ocorrerá conforme a demanda do projeto Observatório da

Educação Básica Pública, por meio de contato oficial da coordenação do projeto,

seguindo a ordem de classificação do resultado final, além da disponibilidade de

recursos e trâmites para o chamamento.

3 OUTRAS INFORMAÇÕES

Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail napiobservatorio@uem.br

Maringá (PR), 30 de abril de 2025.

Profa. Dra. Fabiane Freire França

Coordenadora Geral do NAPI Educação do Futuro/UEM

mailto:napiobservatorio@uem.br